B Quid autem ego vos arguo, quum possitis me uno sermone convincere? convincor enim, quum in hac parte clericos vobis magis video negligentes. Quomodo enim possum corrigere filios, quum fratres emendare non possim? aut qua fiducia succenseam laicis, quum a consortibus pudoris verecundia conticescam? Ego autem, fratres, non de omnibus loquor, sunt certe 124 quidam devoti, sunt et alii negligentes. Ego neminem nomino: conscientia sua unumquemque conveniat.

C. XXIV. *Episcopo ad salutem non sufficit moribus et vita populo adæquari.*

Item Beda super Matthæum 125.

C Nec sufficere nobis ad salutem arbitremur, si turbis negligentium vel quorumlibet indoctorum 126 fide vel actibus adæquemur, quibus sacris literis unica est credendi pariter et vivendi regula præscripta.

Gratian. *Ne ergo, ut supra 127 dictum est, tales sui officii successores aliquis sibi quæreret, prohibentur episcopi alterum pro se successorem sibi statuere, ac designatis nominibus in locum suum alium subrogare.*

QUÆSTIO II.

GRATIANUS.

Quod autem amicorum patrocinia in aliquorum electione convalescere non debeant, auctoritate B. Gregorii papæ probatur, qui in secundo libro Rege-

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XXI. 1 *Acolythi*: Est hæc dictio in omnibus vetustis Gratiani exemplaribus, quæ tamen apud B. Hieronymum non legitur.

QUÆST. I. C. XIX. 108 Ans. l. 1, c. 146 (157). 109 Phil. c. 2, v. 21. 107 *consequentes*: Ans. — *sequentes*: Edd. coll. o. 108 add.: *ejus* = *ead.* C. XX. 109 *episcopi*: Edd. coll. o. 110 *ipsi se*: Edd. Lugdd. II, III. 111 *æstiment*: Edd. coll. o. pr. Lugdd. II, III. 112 *verba*: *sed* — *impedierint*: *desid.* in Edd. coll. o. pr. Lugdd. II, III. 113 *potens* — *patiatur*: *ead.* exc. Ven. I. Par. Lugdd. 114 *retrahit*: Edd. coll. o. 115 *ambit*: Edd. Nor. Ven. II. Lugdd. II, III. — *ambigit*: Edd. Arg. Bas. Ven. I. Lugd. I. Par. = C. XXI. 116 *disciplina*: Ed. Bas. — *ac sc.*: *desid.* in Edd. coll. o. pr. Par. Lugdd. 117 *custodes ædium*: Edd. coll. o. 118 *deserviunt*: *ead.* 119 *Dei*: *ead.* = C. XXII. 120 *abest* ab Edd. coll. o. pr. Lugdd. — cf. Matth. c. 40. 121 *add.*: *etiam*: Edd. coll. o. 122 *ep. conveniunt, non exerc.*: *ead.* = C. XXIII. 123 *Non desunt qui hunc sermonem ab Ambrosio abjudicent.* 124 *autem*: Ed. Bas. = C. XXIV. 125 *Coll. tr. p. p. 2, t. 50, c. 18.* 126 *inductorum*: Ed. Bas. 127 cf. supra c. 7.

sti, *Indict. 11, ep. 22, scribit Antonio Subdiacono, A. C. I. Qui in episcopum eligitur de rebus ecclesiasticis dicens* ¹ :

C. I. *In electione episcopi non munerum datio, nec aliquorum patrocinia conualescant.*